Edwardus Anglicis finibus Rex ac defensor constitutus, insomni

animo Deum invoco, non solum regia; jjrotectionis nomen ut non

habeam, verum etiam divino circumventus auxilio in Dei inimicis

{sic) consilio et actibus j)rcvalcani, regnuniquc mcum pacis quictc
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merear producere. Sepius enim mundi varietas mentem meam
inquietat, movet, et conturbat ; en instat undique depo-

sitio legis et justitiae; undique fervet lis et seditio; undique

furit iniqua presumptio; jus et justitiam postponit pecunia, et

haec omnia omnium nutrix malorum conflat avaritia. At nostrum

est his viriliter malis resistere; exemplum sumere de bonis; hoc

est, ecclesias Dei ditare, iniquis oppresses judicibus relevare, inter

potentem et humilem aequum judicare ; hsec sunt in quibus delec-

tatur Deus. Hoc inspirante> etiam rogante quodam presbitero,

nomine Scepio, pro remedio animae meae donavi S. Mariae et

S= Thomas Apostolo, ac S. Olavo Regi ac Martyri, cui Ecclesia

quam terra dotavi constructa est, particulam praedii, hoc est, di-

midiam virgam et dimidiam quatrentem terrse in loco Kenebiri

et Lan (sic) dicto, eo tenore, ut amodo idem rus predictae

ecclesise liberum ab omni censu et servitio subjaceat, ac Presbitero

qui eidem prasssit (sic) ecclesioe, serviat. Hanc vero donacio-

nem ac sanctas basilicae dotationem si quis, quod absit, infelix

presumat evertere, sit socius Judse, mortuus cum Annania, sepul-

tus cum Saphira, et in bonorum resurrectione dampnatus existat,

nisi in hac vita conversus resipiscat. Anno Dominicae Incarna-

tionis MLXiiio, indiccione secunda, Epactaque xviii et concur-

rente secunda. Istis terminis predicta terra circumgiratur.b

(The boundaries, having been probably written in Saxon, were omitted

by the transcriber of this volume.

)

51. Bulla Honorii P. ao 6to. confirmans Ecclesias de Bran-

ford et Pinho.

52. C. Matildis Peverel, de donac. j- ferding apud Alram.

58. C. Matildis Peverel, de terra in magno vico, in australi

parte Exonise, " pro anima patris mei Ranulfi Peverel."

" Testes Ricardus Peverel, Hugo Peverel, Ranulfus Peverel,

Gosfi'idus de Eurnellis et Philippus filius ejus, Walterus de S.

Audomaro, Radulfus fil. Theobaldi, Will. fil. Deringi."

54. C. Radulfi Spalle, de terra de Wevere, data S. Nich. de

Exon. " Pro hac concessione Nicholaus, Prior S. Nicholai, de-

dit mihi 6 marcas argenti, et tribus filiabus meis 3 solidos."

•> As one object of this work is to preserve the most ancient grants of manors and

lands, it is hoped no apology will be required for the introduction of the above Saxon

Charter relative to the possessions of this Priory, which is not mentioned by Dugdale,

and whicii was also unknown to tlie industrious Mr. Oliver of Exeter, whose si)ecimeu of

the " Devon Monasteries '' causes much regret that his duties prevent liim from under-

taking the Topogiapliy of the whole County,
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55. C. Johannis, filii Hugonis de Wevera, " consensu Wi-
markae uxoris meae, et heredum nieorum dedi, &c. Roberto Rivel,

totam terram meam in orientali parte domus meae, &.c. soil.

per viam qua3 jacet de nemore de Wevera, usque ad terram de

Plumtre."

56. C. Rob. Rivell de Clistwilme, "dedi, &c. Joelo de Gre-

nesling terram meam de Wevera, &c. quam emi de Job. filio

Hugonis de V\ cvera, &c. Test. Dno H. de Bikelega, D. Rob.

de Brewes, D. Ric. de Biseplega, D. Phil, de Beaumund," &c.

57. C. Joeli de Grenesling ; " dedi Priori S. Nich. terram

meam de Wevera, quam emi de Rob^o Rivel de Clistwilme."

58. C. Johis de Wevera, fil. et heredis Hugonis de VV. de

prate vocato Brademede.

59. C. de controversia inter Prior. S. Nich. et Will. Peverel,

super servicio Capellas de Aire. " Test. Ric. Peverel, Will.

Peverel, Ailwardo decano de Plumtone," &c.

60. C. Hugonis Peverel de Sanford, " pro anima Cecilise,

uxoris meae, de Ecclesiae S. Mariae de Columpton decimam bladi

de toto Dominico de Aire." " Testib. Randulfo fratre meo,

Will. Hake, Rob. de la Cnolle et Nicolao filio ejus, et toto

Hundredo meo de Aire."

61. C. Rogeri de Langeford, de parte decimae suae data in

perpetuam elemosinam Ecclesiae S. Mariae de Columpton.

62. C. Alani de Furnelhs, super decimis molendini de Co-

lumpton, datis Priori S. Nich. pro animis patris et matris ejus, et

fratrum et uxoris et puerorum suorum, et Dominorum Baldwini

et Ricardi de Rivers. " Test. Barthol. episc. Exon., Rob.

archid. Totonise, Ricardo priore de Oteri."

63. C. GallVidi de Furnellis, de tercia. parte decimarum de

Niweland, "quam pater meus Alanus dedit Radulfo presbitero,"

&c. " Testibus, Philippo fratre meo, Alano presbitero," &c.

64. Conventio inter P. Priorem de 8. Nich. Exon. et Galfri-

dum de Furnellis, de aqua quae venit de Kentelesbar, per Water-

ledam quae transit per Kentelesmore usque Niweland. " Test.

Hen. fil. Will., Rico Waleran, Will, de Essche, et Nicholao

filio suo, Alano filio Galtridi de Furnellis."

65. Compositio inter P. Priorem S. Nich. Exon. petent. et